HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:            /HĐND-VP
V/v đề nghị thông tin, trả lời ý kiến, kiến

nghị tại Hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ

họp thường lệ cuối năm 2022 (Kỳ họp

thứ Bảy) của HĐND huyện khóa XII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày  28   tháng   11   năm 2022

Kính gửi:

-

-

-

Ủy ban nhân dân huyện;

Hai Ban HĐND;

06 Tổ đại biểu HĐND huyện.

Trên cơ sở Báo cáo số 409/BC-MTTQ-BTT ngày 28/11/2022 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử

tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 của đại biểu HĐND huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026; đồng thời, qua công tác khảo sát, nắm bắt tình hình thực tế

và đề xuất của các Tổ đại biểu HĐND huyện; Thường trực HĐND huyện đề nghị

UBND huyện thông tin, trả lời ý kiến của cử tri, cụ thể như sau:

 I. Những nội dung đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên

quan khẩn trương xử lý và báo cáo Thường trực HĐND huyện (chậm nhất

ngày 30/12/2022)

 1. Lĩnh vực quản lý cơ sở hạ tầng

- Ý kiến cử tri KDC số 2, 5, 10 và cử tri thuộc Lực lượng vũ trang: gạch đầu

dòng thứ 2, 3, 6, 7, 8 tại mục II, phần B của Báo cáo số 460/BC-MTTQ-BTT, ngày

25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

2. Về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

- Ý kiến cử tri KDC số 2, 5, 6, 7, 10: mục III, phần B của Báo cáo số

460/BC-MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

3. Về vệ sinh môi trường

Ý kiến cử tri KDC số 1, 10: mục IV, phần B của Báo cáo số 460/BC-MTTQ-

BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

II. Những nội dung đề nghị UBND huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn

phối hợp cơ quan, đơn vị liên quan trả lời tại kỳ họp (gửi Thường trực HĐND

huyện chậm nhất ngày 05/12/2022)

2

 1. Lĩnh vực quản lý đất đai, xây dựng; bồi thường giải phóng mặt bằng

và quy hoạch (01 ý kiến)

 Ý kiến cử tri KDC số 5 và 10: tại mục I, phần B của Báo cáo số 460/BC-

MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

2. Lĩnh vực quản lý cơ sở hạ tầng

Ý kiến cử tri KDC số 1, 5: gạch đầu dòng thứ 1, 4 tại mục II, phần B của

Báo cáo số 460/BC-MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện.

3. Lĩnh vực văn hóa, giáo dục, du lịch

 Ý kiến cử tri KDC số  5, 6: gạch đầu dòng thứ 4 mục V, phần B của Báo cáo

số 460/BC-MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

III. Những nội dung đề nghị UBND huyện thông tin, trả lời cho cử tri

tại kỳ họp (gửi Thường trực HĐND huyện chậm nhất ngày 05/12/2022)

1. Lĩnh vực quản lý cơ sở hạ tầng

Ý kiến cử tri KDC số 5: gạch đầu dòng thứ 5 tại mục II, phần B của Báo cáo

số 460/BC-MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

2. Lĩnh vực văn hóa, giáo dục, du lịch

 Ý kiến cử tri KDC số 2, 5, 10: gạch đầu dòng 1, 2, 3, 5 mục V, phần B của

Báo cáo số 460/BC-MTTQ-BTT, ngày 25/11/2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện.

Riêng kiến nghị của cử tri “Đề nghị UBND huyện quan tâm, xem xét, bố trí

quỹ đất để xây dụng Nhà văn hóa Khu dân cư số 7 và số 9 để Nhân dân trong khu

dân cư có nơi sinh hoạt rộng thoáng, đảm bảo điều kiện vật chất và thuận tiện hơn”

đề nghị UBND huyện có văn bản thông tin đến Khu dân cư số 7 và số 9 được biết.

3. Ngoài ra, Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện chủ động rà

soát các ý kiến, kiến nghị và các nội dung phản ánh của cư tri tại Hội nghị tiếp xúc

cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022, tiếp công dân (tháng 4 và tháng 9

năm 2022) báo cáo tại kỳ họp tình hình xử lý đến thời điểm hiện tại đối với những

nội dung kéo dài, tồn tại (nếu có).

IV. Hai Ban HĐND, 6 Tổ đại biểu HĐND huyện

Tiếp tục theo dõi, giám sát kết quả giải quyết của UBND huyện và các cơ

quan liên quan về các nội dung nêu trên theo lĩnh vực phụ trách, báo cáo Thường

trực HĐND huyện.

3

(Kèm theo Báo cáo số 460/BC-MTTQ-BTT ngày 25/11/2022 của Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ủy ban nhân dân huyện;

- BTTr. UBMTTQ VN huyện;

- Hai ban HĐND huyện;

- Tổ Trưởng 06 Tổ đại biểu;

- Văn phòng huyện;

- Lưu VT, TH. Đ

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T17:11:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T17:27:35+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T17:27:52+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!